Hos denique † annuos redditus non posse licite emi, etiamsi constituuntur ab his qui verum rerum, super quibus constituuntur, dominium habent, probatur his rationibus. Nam & hos census annuos redditus dici propriè apparet ex text. in Clem. exivi. §. cumque annui redditus, de verbor. significat. & ibi Card. tradit latè Andr. Tiraquel. lib. 1. de retract. §. 1. gloss. 6. in princ.

Primum, hanc emptionem annuorum reddituum iniquam esse probatur: quia primus & proprius usus pecuniæ

pecuniæ is est; ut per eam cætera res æstimentur, non ut ea sit sui ipsius æstimatio, l. 1. ff. de contrah. empt. ubi Budæus l. 1. ff. de rer. perm. §. pretium, & §. item pretium, Instit. de empt. idem constat auctoritate Aristotelis lib. 1. Polit. c. 6. lib. 5. Ethic. c. 5. & Plinii lib. 33. c. 1. non enim congruit: decem aureos, aliis decem idem aureis æstimari. Ergo non licet emere annuos reditus pecunia solvendo, sic pecuniam alia pecunia æstimare, & pecuniam pecunia emere: cum ex hoc usus pecuniæ pervertatur: siquidem in hac specie non est pecunia medium commutationis alterius rei. Nam & eadem ratione usura improbat, quia pecunia pecuniam parit: sicuti 1. hujus libri cap. ostendimus.

Secundò, hoc idem constat. Nam & mutuum non tantum verum, sed & fictum, usuram constituit & inducit, c. ad nostram, de emptione, cap. illo vos, de pignor. c. in civitate, de usuris, at in hac emptione annui reditus constituti in pecunia mutuum saltem fictum, & interpretatione quadam intercedit: siquidem in contractu mutui debitor tenetur reddere in eodem genere l. 2. ff. si certum petatur, transit etenim pecunia in dominium recipientis, & ejus est periculum, l. incendium, C. si certum petat. Sic & in hoc contractu, quo annui reditus emuntur, debitor in eodem genere reddere tenetur, id est, pecuniam ejusque dominium acquirit, & periculum ejus subire cogitur, usura verò hic subesse videtur ex eo, quod pecunia immediate fructum pecuniarum pro rata sortis & temporis parit: & quia debitores inopia pressi his reditibus constituendis operam dant: quemadmodum olim solebant usum pecuniæ usuris redimere; deinde debentes pecuniam otiosam hac ætate ob legum pœnas, volentes sceleratissimam artem effugere, his emendis reditibus avarè student, & in eorum emptionem pecuniam impendunt, commodius lucrum ex ea, quam ex vera usura percipientes; unde contractus hic profectò non potest, nisi magno cum animæ & conscientiæ discrimine, in Republica Christiana permitti.

* Tertio hoc ipsum apparet: usura etenim committitur, cum aliquid ultra sortem causa mutui recipitur, quod alibi docuimus: at in his contractibus, quibus reditus annui pecunia solvendi constituuntur, quique maximam habent cum mutui datione affinitatem, aliquid labente tempore ultra sortem ipsam in eodem genere recipitur: nam si quis emerit mille annuos aureos viginti millibus, annis equidem viginti quinque sortem recipit, & ultra eam quinque millia, ergo hic usuræ subest species, quæ omnino improba censeri debet.